ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1416/QĐ-UBND
	Quảng Ninh, ngày 05 tháng 05 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH DANH MỤC LOẠI DỰ ÁN THUỘC CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIAI ĐOẠN 2016 - 2020 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NINH ĐƯỢC ÁP DỤNG CƠ CHẾ ĐẶC THÙ THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 161/2016/NĐ-CP NGÀY 02/12/2016 CỦA CHÍNH PHỦ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015;
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; số 1722/QĐ-TTg ngày 02/9/2016 về Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020;
Căn cứ Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 987/TTr-KHĐT ngày 24/4/2017 về việc Ban hành danh mục loại dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh được áp dụng cơ chế đặc thù theo Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành danh mục loại dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh được áp dụng cơ chế đặc thù theo Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ, bao gồm:
1. Công trình giao thông:
- Đường trục thôn, đường liên thôn;
- Đường ngõ, xóm;
- Đường trục chính nội đồng.
2. Kiên cố hóa kênh mương nội đồng (những tuyến kênh mương do Ủy ban nhân dân cấp xã quản lý).
3. Công trình văn hóa - thể thao:
- Nhà văn hóa (hội trường đa năng) xã;
- Nhà văn hóa (nhà sinh hoạt cộng đồng) thôn, bản;
- Khu thể thao (sân bóng đá, bóng chuyền, cầu lông, trang thiết bị vui chơi của trẻ em,...) xã, thôn, bản.
4. Công trình trường, lớp học:
- Trường mầm non, mẫu giáo (phòng học, khu vệ sinh) tại các thôn, bản (điểm trường chính và điểm trường lẻ);
- Trường tiểu học (phòng học văn hóa, phòng chức năng, nhà vệ sinh) tại các thôn, bản (điểm trường chính và điểm trường lẻ).
5. Trạm y tế xã.
6. Chợ nông thôn.
7. Duy tu, bảo dưỡng công trình thuộc danh mục các loại dự án được quy định tại Quyết định này.
Điều 2. Trên cơ sở danh mục loại dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh được áp dụng cơ chế đặc thù nêu trên, Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành thiết kế mẫu, thiết kế điển hình để làm cơ sở cho các địa phương triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng tiêu chí của quy định tại Nghị định 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông Vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa và Thể thao, Công Thương; Trưởng ban Dân tộc tỉnh; Trưởng ban Xây dựng nông thôn mới tỉnh; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Các Bộ: KH&ĐT, LĐTB&XH, NN&PTNT;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- V0-4, Các CVNCTH VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, XD4.
30bQĐ 4-20
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Long